
Comune di Galliera
Provincia di Bologna

ORDINANZA

OGGETTO: MODIFICA VIABILITÀ MEDIANTE CHIUSURA DI VIA CÀ BIANCA 
DALL'INTERSEZIONE CON LA SP12- VIA GARIBALDI AL CIVICO 3/1 DI VIA 
CÀ BIANCA PER SOSTITUZIONE DELLA RETE IDRICA ESISTENTE DA PARTE 
DELLA DITTA HERA SPA DAL 04/08/2025 A FINE LAVORI

n. 23 del 01/08/2025

Emessa da: SETTORE PIANIFICAZIONE E GESTIONE DEL TERRITORIO

A firma di: POLETTI LUCA

CITTADINI DIVERSI - - 40015 GALLIERA (BO)

CORPO UNICO DI POLIZIA MUNICIPALE RENO GALLIERA - VIA 
FARISELLI 4 - 040016 SAN GIORGIO DI PIANO

STAZIONE DEI CARABINIERI DI GALLIERA - VIA ROMA - 40015 
GALLIERA (BO)

COMANDO PROVINCIALE VIGILI DEL FUOCO - PREVENZIONE - 
VIA FERRARESE 1662 - 40100 BOLOGNA (BO)

AUSL BOLOGNA - 

CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA - VIA SAN FELICE 25 - 40100 
BOLOGNA (BO)

CONSORZIO DELLA BONIFICA RENANA - VIA SANT0 STEFANO 56 - 
40125 BOLOGNA (BO)

PUBBLICA ASSISTENZA CROCE ITALIA - VIA DELLA PACE 39/C - 
40015 GALLIERA (BO)

GRUPPO HERA SPA - - 40100 BOLOGNA (BO)

Soggetti destinatari:

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



 
Richiamata l’autorizzazione Amministrativa n. 6/2025 ad oggetto: “ROTTURA DEL 
MANTO STRADALE PER LA POSA DI DUE NUOVE CONDOTTE IDRICHE IN 
ACCIAIO DN 400 E PVC DE 90 PER 450 METRI IN SOSTITUZIONE DELLA RETE 
IDRICA ATTUALMENTE ESISTENTE E DA DISMETTERE - ODL: 12400342313, 
area sita in Galliera (BO), tratto di strada Via ca' Bianca”; 

 
Vista la richiesta presentata al protocollo n. 4855 in data 23/04/2025 da Hera S.p.A., con la 

quale si richiede l’ordinanza di chiusura della strada comunale denominata Via Cà Bianca 
dall’intersezione della SP 12 – Via Garibaldi al civico 3/1 per eseguire i lavori di scavo e 

posa di nuova condotta idrica. 
 
Dato atto che la ditta Hera S.p.A. dovrà predisporre l’accantieramento per i lavori che 

inizieranno dal giorno 04/08/2025 per una durata circa di 8 settimane, salvo imprevisti; 
 

Ritenuto opportuno provvedere alla chiusura al traffico della strada comunale denominata 
Via Cà Bianca, al fine di consentire alla ditta Hera S.p.A. di eseguire i lavori in premessa 
in sicurezza e senza la presenza di interferenze; 
 
Considerato che: 

• durante le lavorazioni di cui sopra, l’accesso alle proprietà private prospicenti la 
Via Cà Bianca verrà garantito dalla ditta Hera S.p.A. alle sole autovetture dei 
residenti e degli accedenti le proprietà private; 

• l’accantieramento dovrà essere idoneamente segnalato sia in orari diurni e visibile 
in orari notturni mediante apposite lanterne o altri strumenti utili alla visibilità per 

tutte le categorie di veicoli; 

• al termine delle lavorazioni la Ditta Hera S.p.A dovrà effettuare il ripristino dello 
stato dei luoghi e sistemazione della sede stradale; eventuali avvallamenti dovuti 

agli scavi che potranno verificarsi, dovuti a tali lavorazioni, dovranno essere 
ripristinati dalla ditta. 

 
Visti gli artt. 6, 7 e 37 D. Lgs. 285/92 (Codice della Strada) e succ. modif. ed il relativo 
Regolamento di Esecuzione; 
 
Visto l’art. 107 D. Lgs. 267/2000 (Testo Unico degli Enti Locali); 
 

O R D I N A 

 
• La chiusura della sede stradale della strada comunale denominata Via Cà Bianca, 

dall’intersezione con la SP 12 – Via Garibaldi e fino al civico 3/1, per eseguire i 

lavori di scavo e posa di nuova condotta idrica dal giorno 04/08/2025 per una 
durata di 8 settimane, salvo imprevisti; 
 

• Di definire che durante le lavorazioni di cui alle premesse verrà garantito dalla 

ditta Hera S.p.A. l’accesso alle proprietà private prospicenti la Via Cà Bianca alle 
sole autovetture dei residenti e degli accedenti le proprietà private stesse; 

 

• L’accantieramento dovrà essere idoneamente segnalato e visibile in orari notturni, 

mediante apposite lanterne e segnaletica luminosa; 
 

• Al termine delle lavorazioni la Ditta Hera S.p.A dovrà effettuare il ripristino dello 

stato dei luoghi e sistemazione della sede stradale; 
 

• Le Forze dell’Ordine e la Polizia Municipale sono incaricate di controllare l’esatto 

adempimento della presente ordinanza; 
 



• Tutta la segnaletica necessaria è a carico della Ditta. 
 

 Manda copia del presente provvedimento: 
• Alla cittadinanza  
• Polizia Locale Reno Galliera; 
• Stazione Carabinieri Galliera; 
• Comando dei Vigili del Fuoco di Bologna 
• Azienda AUSL di Bologna; 
• Albo Pretorio; 
• Città Metropolitana di Bologna 
• Consorzio della Bonifica Renana 
• Pubblica Assitenza Croce Italia 
• Gruppo Hera Spa 

 


		2025-08-01T07:55:14+0000
	Luca Poletti




